De penitentibus qui ex graviore levioribusque commissis penitentiam gerant.

CXXXII. De penitentibus qui sive

Ibid. c. 21.

Ibid. c. 14.

Cecil. To.

lit. XI. c.

12.

Halgar.

lib. 4. c. 9.

Vile. sup.

c. 119.

Cecil.

Carthag. 3.

c. 11.

Regino lib.

3. c. 110.

Boetard.

lib. 39. c.

71.

Ieo pat. 11.

c. 13.

Gratian.

di. 30. c. 63.

Decreta In-

noc. 1. c. 7.

cx

ex gravioribus commissis sive ex levioribus penitentiam gerunt, si nulla interveniat ægritudo, quinta feria ante Pascha eis remittendum Romanæ Ecclesiæ consuetudo demonstrat. Ceterum de pondere æstimando delictorum sacerdotis est judicare, ut adtendat ad confessionem penitentis & ad fletus atque lacrymas corrigentis, ac tum jubere dimitti eum viderit congruam satisfactionem. Sanè si quis ægritudinem incidit, atque usque desperationem devenit, ei est ante tempus Paschæ relaxandum, ne de seculo abique communione discedat.

De his qui convivio solo gentilium & escis immolatis usi sunt.

Decreta Leon. I. c. 50. Burchard. lib. 10. c. 57. Ivo par. 11. c. 62. Leo I. ep. 73. c. 6. Isaac tit. 1. c. 29. Burchard. lib. 4. c. 48. Ivo par. 1. c. 242. Gratian. 26. q. 7. c. 1. Tempora. CXXXIII. Qui convivio solo gentilium & escis immolatis usi sunt, possunt jejuniis & crebris manuum impositionibus purgari, ut deinceps ab idolothytis abstinentes, sacramentorum Christi possint esse participes. Si autem aut idola adoraverunt, aut homicidiis vel fornicationibus contaminati sunt, ad communionem eos, nisi per penitentiam publicam & per manus impositionem sacerdotali prece sint reconciliati, non oportet admitti. Tempora penitentibus habita moderatione sunt constituenda prout converforum animos sacerdotes inspererint esse devotos, pariter etiam habentes ætatis senilis intuitum, & periculorum quorumque aut ægritudinum respicientes necessitates, in quibus si quis ita graviter urgeatur ut dum adhuc penitet, de salute ipsius desperetur, oportet ei per sacerdotalem sollicitudinem, id est, per manus impositionem, absolutione precum sacerdotalium, communionis gratia subveniri. *Vide supra cap. 126.*

Ut penitentes qui ex gravioribus peccatis penitentiam gerunt, tribus annis sint inter audientes, si veram penitentiam gesserint.

Decreta Felicitas tit. 1. c. 16. Burchard. lib. 4. c. 99. Ivo par. 1. c. 251. Gratian. 26. q. 7. c. 1. Esai. 66. CXXXIV. Penitentes qui ex gravioribus peccatis penitentiam gerunt, si ex corde peniteant, sicut Nicæna synodus de lapsis constituit, tribus annis sint inter audientes, quinque verò vel septem annis subiaceant inter penitentes manibus sacerdotum. Duobus etiam oblationibus modis omnibus non sinantur offerre, sed tantummodo populis in oratione socientur. Nec confundantur Deo colla submittere qui eum non timentur abnegare. Quòd si, utpote mortales, intra metas præscripti temporis ceperit vitæ finis urguere, subveniendum est implorantibus, seu ab Episcopo qui penitentiam

dedit, seu ab alio, qui tamen datam esse probaverit, aut similiter à Presbytero, jussu aut permisso tamen proprii Episcopi, per manus impositionem, absolutione precum sacerdotalium, viaticum abeuntibus de seculo non negetur. Pueris autem, quibus à puritate vocabulum est, seu Clericis, seu laicis, aut etiam similibus puellis, quibus ignorantia suffragatur ætatis, aliquandiu sub manus impositione detentis reddenda communio est. Quòd si ante præfinitum penitentiam tempus, despecti à medicis, aut evidentibus mortis pressi indiciis, recepta quicumque communionis gratia convalescerint, servemus in eis quod Nicæni canones ordinarunt, ut habeantur inter illos qui in oratione sola communicant, donec impleatur spatium temporis eisdem præfinitum.

De catechumenis non prætereundis.

CXXXV. Nec catechumeni prætereundi sunt; quia non est causa dissimilis, sicut iidem sancti canones ordinarunt. Hi qui quolibet modo Christum, quem semel confessi sunt, abjurarint, tribus annis inter audientes sint, & postea cum catechumenis permittantur orare, per manus impositionem communionis catholice gratiam recepturi.

Ut qui penitentiam publicè gerunt, uno anno sint cum cilicio inter audientes.

CXXXVI. Qui penitentiam publicè gerunt, debent unum annum esse cum cilicio inter audientes, vel usque ad magnum diem, & populo, quando intrat in Ecclesiam, perfusi lacrymis veniam postulare, precarique eum humiliter ut pro eis dignentur orare. Tribus verò annis subiaceant inter penitentes manibus sacerdotum in loco retro ostio Ecclesiæ penitentibus constituto, & seorsum, infra ipsam tamen Ecclesiam, secluso populo tamen, jam non in terram prostrati, sed vultu & capite humiliato, humiliter & ex corde, ut supra dictum est, veniam postulent, & pro se orare exposcant. Duobus etiam annis oblationes modis omnibus non sinantur offerre, sed populis tantummodo in oratione socientur, ut perfectionem septimo in Cæna Domini consequantur anno, id est per Episcopi, vel ejus jussu, si ipse abest, aliorum sacerdotum manus impositionem, absolutione sacerdotalium precum, communionis catholice gratiam recepturi. *Qualiter septem annorum penitentia agatur.* In his verò septem annis multipliciter je-

H h h

junis, orationibus, fletibus, & elemosynarum, prout melius poterint, exhibitionibus & lacrymis persistent. Et ne ulterius eis talia contingant admodum caveant, dicente Domino: *Vade, & amplius noli peccare.*

De penitentibus transgressoribus.

Ibid. c. 18.

CXXXVII. Vt hi qui frequenti pravaricatione peccata vel penitentiam iterant, frequenti sententia, nisi per satisfactionem quæ prævaricati sunt emendare nitantur, coercantur vel condemnentur, ut hæc quæ voluntariè non diluerunt inviti emendent. Quod si his aliquis renuerit, & præceptis sui sacerdotis inobediens apparuerit, secundum modum culpæ excommunicetur. Si quis autem his ante reconciliationem & eorum satisfactionem absque proprii Episcopi licentia communicare præsumpserit, simili excommunicationi subiaceat. Sacerdotes autem ad quos pertinere noscuntur, si eos quolibet munere vel favore aut negligentia admonere noluerint, aut per satisfactionem reverentes non susceperint, aut contemnentes de Ecclesia non eiecerint, simili sententia plectantur, quousque vel emendationis vel eorum damnationis sententia promulgetur.